3

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 От________21.01._____________ 2025 г.

        №___40___

	О внесении изменений в постановление администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 16.06.2023 № 563 «Об утверждении Положения об оплате труда работников административно-территориальных отделов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области»

В целях реализации распоряжения администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2024 № 803-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области», постановления администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 09.09.2023 № 618 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (в редакции от 09.09.2024 №1222) администрация Сосновского муниципального округа Нижегородской области постановляет:
1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников административно-территориальных отделов администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 16.06.2023 № 563 (с изменениями от 23.10.2023 №999, от 27.12.2023 №1268, от 16.10.2024 №1382) (далее – Положение) следующего содержания:

1.1. Подпункт 2.1.4. пункта 2.1. «Основные условия оплаты труда» раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в новой редакции:

«2.1.4. Настоящим Положением работникам, осуществляющим деятельность по должностям служащих, устанавливаются повышающие коэффициенты к установленным постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 618 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями) минимальным размерам окладов (минимальным размерам должностных окладов) по ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих в зависимости от квалификационного уровня.

	Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 7751 рублей

	1
	1
	Инструктор по противопожарной профилактике
	1,02
	7906,00

	Должности служащих не включенные в ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

Минимальный размер должностного оклада – 9302 рублей

	1 квалификационный уровень
	Специалист
	1,00
	9302,00

».

1.2. Подпункт 2.1.6. пункта 2.1. «Основные условия оплаты труда» раздела 2. «Порядок и условия оплаты труда» Положения изложить в новой редакции:

«2.1.6. Работникам, осуществляющим деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются следующие повышающие коэффициенты к установленным постановлением администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области от 28.06.2023 № 618 «О минимальных размерах окладов (минимальных размерах должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, минимальных размерах ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих муниципальных учреждений Сосновского муниципального округа Нижегородской области» (с изменениями) минимальным размерам ставок заработной платы по ПКГ общеотраслевых профессий рабочих.

	Квали-фика-ционные уровни
	Квалифи-кационные разряды
	Профессии рабочих, отнесенные к профессиональной квалификационной группе
	Повышаю-

щий коэффи-циент в зависимости от занимаемой профессии
	Повышаю-

щий коэффициент специфики учреждения
	Ставка заработной платы (руб.)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 5708 рубля

	1
	1
	сторож (вахтер),

уборщик служебных помещений, дворник, уборщик территории
	1,0
	1,127
	6433,00

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 6474,00 рублей

	1
	4
	водитель автомобиля
	1,0
	1,127
	7296,00

	5
	водитель автомобиля
	1,11
	1,127
	8099,00

	2
	6
	водитель пожарного автомобиля
	1,23
	1,127
	8974,00

	4
	важные (особо важные)
	водитель автомобиля
	1,63
	1,127
	11893,00

	ответственные (особо ответственные) работы
	водитель автомобиля
	1,79
	1,127
	13060,00

	Профессии рабочих,

не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 5708 рубля

	1
	4
	Работник по кладбищу (смотритель)
	1,0
	1,127
	6433,00

	Профессии рабочих, не включенные в ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня».

Размер минимальной ставки заработной платы – 6474 рублей

	1
	4
	слесарь-сантехник,

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудо-вания, электрик, тракторист
	1,0
	1,127
	7296,00

	5
	слесарь-сантехник,

электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудо-вания, электрик, тракторист
	1,11
	1,127
	8099,00

».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава местного самоуправления

Сосновского муниципального округа

А.С.Зимин

PAGE